

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI CE

GANTANA D

RELATÓRIO DA DISPENSA

UASG 981543 - PREFEITURA MUN.DE SANTANA DO CARIRI/CE

DISPENSA 90017/2024

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	CE
Objeto da compra:	A GESTÃO DE RECUPERAÇÃO DE CR	VA OPERACIONALIZ Éditos previdenc Itos posteriores 1	AÇÃO DO SISTEMA COMPREV QUANTO Iários, nos termos da lei federal Para Atender as necessidades do
Etrerega de propostas:	De 10/09/2024 às 12:18 até 13/09/2024 às	07:59	
Abertura da sessão pública: Dia 13/09/2024 às 08:00 (horário de Brasília)			

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	13/09/2024 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00. Mantenham-se conectados.
Sistema		A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

	Data/Hora	Descrição
	1 37 09/2024 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
- 3		Início da etapa de julgamento de propostas

UASG 981543

DISPENSA 90017/2024

. .

Item 1 - Cessão Temporária de	Direitos Sobre Pro	gramas de Computador	Locação de Software SANTANA DO
Cessão Temporária de Direitos Sobre	Programas de Compu	itador Locação de Software	ON 21 C
Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 21.999,9600 (a. FL.
Unidade de fornecimento:	UN	Situação:	Adjudicado e Homologado Brolica
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 40,0000		PRIOR DE LIGITACIÓN
Aceito e Habilitado por CPF ***.9	51.***-*7 - MICHELI	E FERREIRA GONCALVES	para AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNP
07.858.142/0001-33, melhor lance: F	R\$ 21.000,0000, valor	negociado: R\$ 18.000,0000	

Propostas do Item 1

Fornecedor	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
49.119.452/0001-86 - 49.119.452 JOSE MICHAEL Goncalves Felix	Sim	R\$ 21.999,0000	Fornecedor inabilitado
997.838/0001-03 - 52.997.838 IDES DE MORAIS Fernandes	Sim	R\$ 22.000,0000	
53.482.168/0001-47 - 53.482.168 MARIA DE FATIMA Silva de morais	Sim	R\$ 22.000,0000	
07.858.142/0001-33 - AMARILDO RODRIGUES Farias		R\$ 21.999,9600	Proposta adjudicada
Valor negociado: R\$ 18.000,0000			
49.954.113/0001-15 - FORTE BRASILIA SOLUCOES Integradas LTDA	Sim	R\$ 22.000,0000	
⁽¹⁾ 43.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 22.464,1591	

Lances do Item 1

-	13/09/2024 08:04:01	49.119.452/0001-86	R\$ 21.900,0000
	13/09/2024 08:16:13	49.119.452/0001-86	R\$ 21.800,0000
	13/09/2024 09:04:58	49.119.452/0001-86	R\$ 21.700,0000
	13/09/2024 09:19:59	49.119.452/0001-86	R\$ 21.650,0000
	13/09/2024 09:37:44	07.858.142/0001-33	R\$ 21.000,0000
	13/09/2024 10:02:13	49.119.452/0001-86	R\$ 20.900,0000
	13/09/2024 12:51:07	49.119.452/0001-86	R\$ 20.000,0000
	13/09/2024 13:58:09	49.119.452/0001-86	R\$ 19.950,0000
	13/09/2024 13:59:48	49.119.452/0001-86	R\$ 18.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem	
Sistema	13/09/2024 14:00:11	O item 1 teve empate real para o valor 22.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.	
Sistema	13/09/2024 14:00:11	O item 1 está encerrado.	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:02:47	Boa tarde!	
pelo participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:03:12	boa tarde.	
pelo participante 19.452/0001-86	13/09/2024 14:03:23	Vossa Excelência	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:04:46	Conforme item 5 do edital, solicito proposta de preços consolidada.	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:06:33	Ao preencher a proposta, a empresa deve obedecer rigorosamente o item 5 e seguintes do edital, bem como descrição do termo de referência.	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:07:31	Sr. Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:07:00 do dia 13/09/2024. Justificativa: Solicito proposta consolidada	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:11:44	Estarei de volta ao sistema no dia 16.09 às 09:00 para dar continuidade ao processo.	
Sietema para o picipante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:12:29	O prazo para inserção da PROPOSTA CONSOLIDADA, já foi aberto.	
pelo participante 49.119.452/0001-86	13/09/2024 14:36:22	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:36:22 de 13/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86.	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 08:55:40	Bom dia! informo que a proposta está classificada, pois atendeu todos os requisitos do item 5 do edital.	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 08:56:01	Daqui a pouco, irei solicitar documentos de habilitação.	
pelo participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 08:59:11	Bom dia Vossa Excelência, permanecemos a disposição.	
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:04:32	Sr. Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia 16/09/2024. Justificativa: Solicito documentos de habilitação	

UASG 981543

DISPENSA 90017/2024

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:09:40	Retorno ao sistema dia 17.09.2024 (amanhã) às 09:00h.
pelo participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:27:13	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada as 19:27:13 de 16/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86.
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:28:02	Correção: Retorno ao sistema dia 17.09.2024 (amanhã) às 14:00h.
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:29:02	Correção: Retorno ao sistema dia 16.09.2024 (HOJE) às 14:00h.
pelo participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:31:53	Vossa excelência, só confirmando: Retorno programado para 16/09/2024(hoje) às 14:00hs, correto?
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 09:36:20	Sim
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 14:05:26	Boa tarde! Informo que, devido à abertura de diligência, o processo permanecerá suspenso, com previsão de retorno para o dia 17 de setembro de 2024, às 14h.
pelo participante 49.119.452/0001-86	16/09/2024 14:14:20	Boa Tarde vossa excelência, permanecemos a disposição.
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	17/09/2024 13:45:30	Boa tarde, nova previsão de retorno ao sistema: 18.09.2024 às 10:00.
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	18/09/2024 09:32:38	Bom dia, devido a instabilidade no sistema compras gov.br (comunicado n 17/2024), a previsão de retorno fica remarcado para o dia 19.09.2024 às 10:00. www.comprasnet.gov.br/seguro/detalhaNoticia.asp?ctdCod=986.
Sacema para o participante 49.119.452/0001-86	19/09/2024 10:01:20	Bom dia
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	19/09/2024 10:02:06	a empresa JOSE MICHAEL GONÇALVES FELIX, inscrita no CNPJ sob o n ^a 49.119.452/0001-86, foi registrada em 10 de janeiro de 2023. Essa apresentou um atestado de capacidade técnica referente à execução de serviços no período de 1 ^a de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Após uma diligência para esclarecer esse fato, o Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Tracunhaém-PE nos enviou o contrato celebrado com a empresa
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	19/09/2024 10:02:27	contido nas páginas 165 a 169, no qual foi constatado que a contratação foi realizada com o Sr. José Michael (pessoa física), e não com a pessoa jurídica que a época da contratação se encontrava inexistente.
pelo participante 49.119.452/0001-86	19/09/2024 10:02:31	Bom dia Vossa Excelência
Sistema para o participante 49.119.452/0001-86	19/09/2024 10:02:50	Dessa forma, a mencionada empresa descumpre o item 6.6 Qualificação técnica, alínea a) do edital, e por conseguinte encontra-se desclassificada por ausência de atestado de capacidade técnica para o presente objeto.

UASG 981543

SE SANTANA DO SPENSA 90017/2024

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem FL 212 m		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 10:08:57	Bom dia, conforme 5.14 a proposta ou lance venezioni der desclassificado, será examinada a proposta ou lance subsequente, e assim sucessivamente, na ordem de classificação.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 10:10:43	Dessa forma, solicito no prazo do edital, proposta consolidada.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 10:11:57	Sr. Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:11:00 do dia 19/09/2024. Justificativa: Solicito proposta consolidada, conforme item 5 do edital.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 10:15:17	Gentilmente, gostaria de solicitar que a empresa revise seus preços e os reduza.		
Sistema para o ticipante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 10:21:59	Nada mais havendo a ser tratado, a sessão será suspensa, com previsão de retorno para o dia 19.09.2024 (hoje) às 14:30h.		
pelo participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 10:27:24	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:27:24 de 19/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 13:59:41	Sr. Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33, você foi convocado para negociação de valor do item 1.		
pelo participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 14:05:24	O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33, tendo informado R\$ 18.000,0000.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 14:27:50	Boa tarde, informo que a proposta cumpriu todos os requisitos do item 5 e seguintes do edital.		
Lema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 14:28:20	Daqui a pouco, irei solicita documentos de habilitação.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 14:32:05	Sr. Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:30:00 do dia 19/09/2024. Justificativa: Solicito documentos de habilitação		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 14:33:46	Nada mais havendo a ser tratado, a sessão será suspensa, com previsão de retorno para o dia 20.09.2024 às 10:00h.		
pelo participante 07.858.142/0001-33	19/09/2024 14:47:09	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:47:09 de 19/09/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33.		
Sistema para o participante 07.858.142/0001-33	20/09/2024 10:06:18	Bom dia, a empresa encontra-se habilitada, pois atendeu todos os requisitos do item 8 e seguintes. Assim sendo, o procedimento será encaminhado para autoridade superior para tomada das providência cabíveis.		
Sistema para o participante 07.858.142	20/09/2024 10:06:57	Nada mais havendo a ser tratado, declaro encerrada a sessão.		

23/09/2024 09:39

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem	SANTANA DO CYP
/0001-33			219 E
			- 046-
Eventos do Item 1			Son Lass
			CADE TOTA
wang, Japan an	-		1

Data/Hora	Descrição			
13/09/2024 14:00:11	Item com etapa aberta encerrada.			
13/09/2024 14:00:11	Item teve empate real para o valor 22.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.			
13/09/2024 14:00:11	Item encerrado para lances.			
13/09/2024 14:07:31	Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 13/09/2024 18:07:00. Motivo: Solicito proposta consolidada			
13/09/2024 14:36:22	Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86 finalizou o envio de anexo.			
16/09/2024 08:56:27	Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 18.000,0000. Motivo: A proposta está classificada, pois atendeu todos os requisitos do item 5 do edital.			
16/09/2024 09:04:32	Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/09/2024 13:00:00. Motivo: Solicito documentos de habilitação			
16/09/2024 09:27:13	Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86 finalizou o envio de anexo.			
19/09/2024 10:04:25	Fornecedor 49.119.452 JOSE MICHAEL GONCALVES FELIX, CNPJ 49.119.452/0001-86 foi inabilitad Motivo: A empresa descumpriu o item 6.6 Qualificação técnica, alínea a) do edital, e por conseguint encontra-se desclassificada por ausência de atestado de capacidade técnica para o presente objeto			
19/09/2024 10:11:57	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 convocado para o envio d anexo. Prazo de encerramento: 19/09/2024 14:11:00. Motivo: Solicito proposta consolidada, conforme iten 5 do edital			
19/09/2024 10:27:24	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 finalizou o envio de anexo.			
19/09/2024 13:59:41	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 convocado para negociação de valor.			
19/09/2024 14:05:24	Negociação encerrada. Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 informou R\$ 18.000,0000.			
19/09/2024 14:24:25	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 21.000,0000, valor negociado: R\$ 18.000,0000. Motivo: Proposta atendeu todos os requisitos do item 5 do edital			
19/09/2024 14:32:05	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/09/2024 18:30:00. Motivo: Solicito documentos de habilitação			
19/09/2024 14:47:09	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 finalizou o envio de anexo.			

Data/Hora	Descrição
20/09/2024 10:00:42	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 foi habilitado.
23/09/2024 09:35:02	Fornecedor AMARILDO RODRIGUES FARIAS, CNPJ 07.858.142/0001-33 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 21.000,0000, valor negociado: R\$ 18.000,0000.
23/09/2024 09:39:04	Item homologado.

